
INFORMACIJA  

DĖL 2010 METŲ VALSTYBĖS TURTO VT-01 IR SAVIVALDYBĖS TURTO 

VT-02 METINIŲ STATISTINIŲ ATASKAITŲ IR TURTO POKYTĮ PER 2010 

METUS  

 
Vykdant Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo (Žin., 2002, Nr. 60-2412) 15 straipsnio 3 dalį, Šilalės rajono savivaldybės 

administracijos Turto valdymo ir ekonomikos skyrius parengė ir pateikė Statistikos departamentui 

prie Lietuvos Respublikos   Vyriausybės valstybės turto, kurį savivaldybė valdo patikėjimo teise, 

2010 metų ataskaitą (forma VT-01) ir savivaldybės turto, kurį savivaldybė valdo nuosavybės teise 

2010 metų ataskaitą (forma VT-02). 

Statistinės turto ataskaitos parengtos pagal visų biudžetinių įstaigų ir UAB Tauragės regiono 

atliekų tvarkymo centro pateiktas ataskaitas, už kurių duomenų teisingumą atsakingi yra šių įstaigų 

vadovai ir vyriausi buhalteriai.  

Valstybės turto VT-01 suvestinė ataskaita parengta pagal pateiktas Savivaldybės 

administracijos, Turto valdymo ir ekonomikos skyriaus, Socialinės paramos skyriaus ir 

administracijos padalinių – Bilionių, Didkiemio, Kaltinėnų, Kvėdarnos, Laukuvos, Pajūrio, 

Palentinio. Šilalės miesto, Šilalės kaimiškosios, Tenenių, Upynos, Žadeikių, Traksėdžio seniūnijų 

statistines ataskaitas. Kitos Šilalės rajono biudžetinės įstaigos (švietimo įstaigos, viešosios įstaigos) 

valstybei nuosavybės teise priklausančio turto valdomo patikėjimo teise neturi.  

Valstybei nuosavybės teise priklausančio nefinansinio turto pokytis (+, -) per 2010 metus 

VT-01 ataskaitoje: 

Turto grupės 

Balansinė vertė             

2009 12 31 

 tūkst. Lt 

Balansinė vertė  

2010 12 31  

tūkst. Lt 

Balansinės  

vertės pokytis  

(+; -) tūkst. Lt 

Hidrotechniniai statiniai 50914 47987 -2927 

Tiltai, viadukai 501 488 -13 

Automobilių keliai 383 328 -55 

Vamzdynai, ryšių ir elektros linijos 796 701 -95 

Kitos mašinos ir įrenginiai 7 5 -2 

Transporto priemonės 361 85 -276 

Baldai ir biuro įranga 249 147 -102 

Nebaigta statyba 133 156 23 

Iš viso valstybės ilgalaikio materialiojo 

turto: 
53344 49897 -3447 

 

Valstybei nuosavybės teise priklausantį, Šilalės rajono savivaldybės patikėjimo teise 

valdomą ilgalaikį turtą,  savo balansuose apskaito: 

Eil. 

Nr. 

Įstaigos, administracijos padalinio, filialo 

disponuojančio turtu pavadinimas 

Likutinė vertė 

2009-12-31 

tūkst. Lt 

Likutinė vertė 

2010-12-31 

tūkst. Lt 

Balansinės 

vertės pokytis 

(+; -) tūkst. Lt 

1 
Šilalės rajono savivaldybės administracijos 

Bilionių seniūnija 
6 5 -1 

2 
Šilalės rajono savivaldybės administracijos 

Didkiemio seniūnija 
41 25 -16 

3 
Šilalės rajono savivaldybės administracijos 

Kaltinėnų seniūnija 
121 111 -10 

4 
Šilalės rajono savivaldybės administracijos 

Kvėdarnos seniūnija 
91 89 -2 

5 
Šilalės rajono savivaldybės administracijos 

Laukuvos seniūnija 
107 102 -5 



 2 

6 
Šilalės savivaldybės administracijos Pajūrio 

seniūnija 
85 78 -7 

7 
Šilalės rajono savivaldybės administracijos 

Palentinio seniūnija 
10 6 -4 

8 
Šilalės rajono savivaldybės administracijos 

Šilalės miesto seniūnija 
7 5 -2 

9 
Šilalės rajono savivaldybės administracijos 

Šilalės kaimiškoji seniūnija 
50 45 -5 

10 
Šilalės rajono savivaldybės administracijos 

Tenenių seniūnija 
21 19 -2 

11 
Šilalės rajono savivaldybės administracijos 

Upynos seniūnija 
125 80 -45 

12 
Šilalės rajono savivaldybės administracijos 

Žadeikių seniūnija 
11 8 -3 

13 
Šilalės rajono savivaldybės administracijos 

Traksėdžio seniūnija 
117 100 -17 

14 
Šilalės savivaldybės administracijos 

Buhalterijos tarnyba 
51641 48718 -2923 

15 
Šilalės rajono savivaldybės administracijos 

Turto valdymo ir ekonomikos skyrius 
905 501 -404 

16 
Šilalės rajono savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos skyrius 
6 5 -1 

 Iš viso: 53344 49897 -3447 

 

2010 metais valstybei nuosavybės teise priklausančio turto Savivaldybei valdyti patikėjimo 

teise neperduota. Turto pokytis susidarė dėl priskaičiuoto nusidėvėjimo per 2010 metus. 

Savivaldybės turto 2010 m. VT-02 suvestinė ataskaita parengta pagal visų biudžetinių 

įstaigų ir UAB Tauragės regiono atliekų tvarkymo centro pateiktas ataskaitas. 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio nefinansinio turto pokytis (+, -) per 2010 metus 

VT-02 ataskaitoje: 

Turto grupės 

Balansinė vertė             

2009 12 31         

tūkst. Lt 

Balansinė vertė  

2010 12 31  

tūkst. Lt 

Balansinės  

vertės pokytis 

(+; -) tūkst. Lt 

Žemė  47 53 6 

Gyvenamieji pastatai (būstas) 3547 3571 24 

Negyvenamieji pastatai  57040 55475 -1565 

Infrastruktūros ir kiti statiniai 

iš jų: 
30412 31064 652 

Keliai 25758 25065 -693 

Vamzdynai, ryšių ir elektros linijos 3649 5166 1517 

Mašinos ir įrenginiai 1351 1595 244 

Transporto priemonės 1245 1121 -124 

Kilnojamosios kultūros vertybės 36 36 0 

Baldai ir biuro įranga 1681 2473 792 

Nebaigta statyba 11054 21753 10699 

Kitas ilgalaikis materialusis turtas 

iš jo: 
713 753 40 

Bibliotekų fondai  687 727 40 

Ilgalaikis mat. turtas iš viso: 107126 117894 10768 

Programinė įranga ir jos licencijos 28 24 -4 



 3 

Kitas nematerialusis turtas 167 1007 840 

Ilgalaikis nematerialusis turtas iš 

viso: 
195 1031 836 

Atsargos (medžiagos, žaliavos ir 

ūkinis inventorius) 
872 836 -36 

Nefinansinis turtas  iš viso: 108193 119761 11568 

 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį turtą patikėjimo teise valdo ir savo 

balansuose apskaito: 

Eil. 

Nr. 

Įstaigos, administracijos padalinio, filialo 

disponuojančio turtu pavadinimas 

Likutinė vertė 

2009-12-31 

tūkst. Lt 

Likutinė vertė 

2010-12-31 

tūkst. Lt 

Balansinės 

vertės 

pokytis (+; -) 

tūkst. Lt 

1 
Šilalės rajono savivaldybės administracijos  

Bijotų seniūnija 
573 526 -47 

2 
Šilalės rajono savivaldybės administracijos 

Bilionių seniūnija   
275 282 7 

3 
Šilalės rajono savivaldybės administracijos 

Didkiemio seniūnija    
145 136 -9 

4 
Šilalės rajono savivaldybės administracijos 

Kaltinėnų seniūnija    
1234 1226 -8 

5 
Šilalės rajono savivaldybės administracijos 

Kvėdarnos seniūnija    
620 622 2 

6 
Šilalės rajono savivaldybės administracijos 

Laukuvos seniūnija  
3866 3966 100 

7 
Šilalės savivaldybės administracijos 

Pajūrio seniūnija   
412 404 -8 

8 
Šilalės rajono savivaldybės administracijos 

Palentinio seniūnija 
67 52 -15 

9 
Šilalės rajono savivaldybės administracijos 

Šilalės miesto seniūnija 
668 840 172 

10 
Šilalės rajono savivaldybės administracijos 

Šilalės kaimiškoji seniūnija 
475 461 -14 

11 
Šilalės rajono savivaldybės administracijos 

Tenenių seniūnija  
97 94 -3 

12 
Šilalės rajono savivaldybės administracijos 

Upynos seniūnija  
722 667 -55 

13 
Šilalės rajono savivaldybės administracijos 

Žadeikių seniūnija   
226 240 14 

14 
Šilalės rajono savivaldybės administracijos 

Traksėdžio seniūnija   
161 133 -28 

15 Šilalės rajono švietimo centras 191 183 -8 

16 Šilalės lopšelis-darželis "Žiogelis" 1292 2444 1152 

17 Šilalės meno mokykla 453 445 -8 

18 Šilalės rajono sporto mokykla 507 473 -34 

19 
Šilalės suaugusiųjų bendrojo lavinimo 

vidurinė mokykla 
10 17 7 

20 
Šilalės r. Kvėdarnos Prano Liatuko pradinė 

mokykla 
995 1405 410 



 4 

21 
Šilalės r. Bijotų Dionizo Poškos pagrindinė 

mokykla 
1270 1293 23 

22 
Šilalės r. Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus 

gimnazija 
5431 5171 -260 

23 Šilalės r. Žadeikių pagrindinė mokykla 2044 2005 -39 

24 Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazija 5311 5194 -117 

25 
Šilalės Stepono Dariaus ir Stasio Girėno 

vidurinė mokykla 
7047 6915 -132 

26 
Šilalės r. Laukuvos Norberto Vėliaus 

gimnazija 
3550 3530 -20 

27 
Šilalės r. Kaltinėnų Aleksandro 

Stulginskio gimnazija 
2769 2756 -13 

28 
Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio 

gimnazija 
3097 3006 -91 

29 
Šilalės r. Upynos Stasio Girėno vidurinė 

mokykla 
1213 1240 27 

30 Šilalės r. Pajūralio pagrindinė mokykla 1392 1405 13 

31 Šilalės r. Padievyčio pagrindinė mokykla 247 240 -7 

32 Šilalės r. Obelyno pagrindinė mokykla 2939 3455 516 

33 Šilalės r. Tenenių pagrindinė mokykla 335 316 -19 

34 Šilalės r. Žvingių pagrindinė mokykla 95 77 -18 

35 
Šilalės rajono savivaldybės Pajūrio vaikų 

globos namai 
1547 1499 -48 

36 
Šilalės rajono savivaldybės kultūros 

centras 
2829 2734 -95 

37 
Šilalės rajono savivaldybės viešoji 

biblioteka  
2110 2213 103 

38 
Šilalės rajono savivaldybės priešgaisrinė 

tarnyba 
507 496 -11 

39 
Šilalės savivaldybės administracijos 

Buhalterijos tarnyba 
6708 18188 11480 

40 Šilalės Vlado Statkevičiaus muziejus 1226 1189 -37 

41 
Šilalės rajono savivaldybės Kontrolierės ir 

audito tarnyba 
2 1 -1 

42 
Šilalės rajono savivaldybės administracijos 

Turto valdymo ir ekonomikos skyrius 
42125 38693 -3432 

43 
Šilalės rajono savivaldybės administracijos 

Socialinės paramos skyrius 
177 166 -11 

44 
Šilalės rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras 
108 310 202 

45 
Biudžetinė įstaiga Šilalės rajono socialinių 

paslaugų centras 
234 2209 1975 

46 
UAB  Tauragės regiono atliekų tvarkymo 

centras 
19 8 -11 

  Iš viso: 107321 118925 11604 

 

2010 metais perimtas valstybės turtas (iš viso už 331 tūkst. Lt) savivaldybės nuosavybėn iš 

įvairių valstybės įstaigų pagal  vyriausybės nutarimus: 

1. Vadovaudamasi 2010 m. balandžio 21 d. LR Vyriausybės nutarimu Nr. 428 „Dėl 

ilgalaikio materialiojo turto perdavimo“ LR Ministro Pirmininko tarnyba perdavė savivaldybės 



 5 

nuosavybėn kompiuterinę techniką, kurios pradinė įsigijimo vertė – 14104,00 Lt, likutinė 

vertė – 0 Lt (2010-05-10 perdavimo – priėmimo aktas Nr. B6-61(T). 

2. Vadovaudamasis 2010 m. gegužės 26 d. LR Vyriausybės nutarimu Nr. 618 „Dėl turto 

perdavimo savivaldybėms“ Ugdymo plėtotės centras perdavė savivaldybės nuosavybėn 

kompiuterinę techniką ir programinę įrangą, kurios pradinė įsigijimo vertė – 24351,96 Lt, likutinė 

vertė – 7627 Lt, trumpalaikį turtą, kurio vertė 512,00 Lt (2010-06-19 perdavimo – priėmimo aktas 

Nr. B6-76(T). 

3. Vadovaudamasi 2010 m. rugpjūčio 25 d. LR Vyriausybės nutarimu Nr. 1183 „Dėl 

autobusų perdavimo“ LR Švietimo ir mokslo ministerija perdavė savivaldybės nuosavybėn 

mokyklinį autobusą, kurio įsigijimo vertė – 118580,00 Lt (2010-09-07 perdavimo ir priėmimo aktas 

Nr. B6-102(T). 

4. Vadovaudamasi 2010 m. liepos 14 d. LR Vyriausybės nutarimu Nr. 1049 „Dėl 

nekilnojamojo turto perdavimo“ likviduojama Tauragės apskrities viršininko administracija perdavė 

savivaldybės nuosavybėn nekilnojamąjį turtą – patalpas, kurių pradinė įsigijimo vertė – 8341,00 Lt, 

likutinė vertė – 552,46 Lt  (2010-08-12 perdavimo ir priėmimo aktas Nr. B6-94(T). 

5. Vadovaudamasis 2010 m. spalio 6 d. LR Vyriausybės nutarimu Nr. 1405 „Dėl 

kompiuterių ir programinės įrangos perdavimo savivaldybėms“ Švietimo informacinių 

technologijos centras perdavė savivaldybės nuosavybėn kompiuterinę techniką ir programinę 

įrangą, kurios pradinė įsigijimo vertė – 43670,72 Lt, likutinė vertė – 2862,44 Lt (2010-11-03 

perdavimo ir priėmimo aktas Nr. B6-124(T). 

6. Vadovaudamasi 2010 m. spalio 27 d. LR Vyriausybės nutarimu Nr. 1529 „Dėl turto 

perdavimo“ Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka perdavė savivaldybės nuosavybėn 

kompiuterinę įrangą, kurios pradinė įsigijimo vertė – 132041,02 Lt (2010-11-15 perdavimo ir 

priėmimo aktas Nr. B6-137 (T). 

7. Vadovaudamasi 2010 m. lapkričio 24 d. LR Vyriausybės nutarimu Nr. 1714 „Dėl turto 

perdavimo“ Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka perdavė savivaldybės nuosavybėn 

ilgalaikį turtą – įrangą, kurios pradinė įsigijimo vertė –28397,30 Lt (2010-12-15 perdavimo ir 

priėmimo aktas Nr. B6-149 (T). 

Taip pat ilgalaikio ir trumpalaikio turto nemokamai buvo įsigyta iš viso už 367 tūkst. litų 

savivaldybei dalyvaujant  programoje „Mokyklų tobulinimo programos plius“.  

Turto vertės pokytis susidarė dėl priskaičiuoto nusidėvėjimo per 2010 metus ilgalaikio turto 

vertė padidėjo dėl kelių, gatvių ir pastatų rekonstrukcijų vykdytų 2010 metais, daugiabučio 

socialinio būsto statybos, įsigyto kito nematerialaus ir materialaus turto. 

Finansinio turto ir įsipareigojimų pokytis (+, -) per 2010 metus VT-02 ataskaitoje: 

Finansinis turtas ir įsipareigojimai 

Balansinė vertė             

2009 12 31  

tūkst. Lt 

Balansinė vertė  

2010 12 31 

 tūkst. Lt 

Balansinės  

vertės pokytis 

(+; -) tūkst. Lt 

Pinigai bankų sąskaitose 842 851 9 

Uždarųjų akcinių bendrovių nuosavybės 

vertybiniai popieriai 16906 13201 -3705 

Viešųjų įstaigų nuosavybės vertybiniai 

popieriai 491 420 -71 

Debitorinis įsiskolinimas          

(savivaldybei skolingi) 8780 7084 -1696 

Kreditorinis įsiskolinimas           

(savivaldybė skolinga) 17694 17702 8 

Iš to skaičiaus trumpalaikių ir ilgalaikių 

paskolų: 8657 8836 179 

 

Finansinio turto – uždarųjų akcinių bendrovių nuosavybės vertybinių popierių vertė 2010 

metais sumažėjo 3705 tūkstančiais litų. Vadovaujantis savivaldybės tarybos sprendimais per 2010 

metus UAB „Šilalės vandenys“ įstatinis kapitalas sumažintas 241 tūkst. Lt, UAB „Šilalės šilumos 

tinklai“  –  padidintas 7 tūkst. Lt. Pritaikius nuosavybės metodą kontroliuojamoms uždarosioms 



 6 

akcines bendrovėms  ir asocijuotiems subjektams pagal viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartus akcijų vertė sumažėjo 3471 tūkst. Lt. 

Šilalės rajono savivaldybės uždarųjų akcinių bendrovių valdomų akcijų skaičius, jų nominali 

vertė ir grynasis turtas:                                                                                                                                

Eil. 

Nr. 

 

Įmonės pavadinimas 

Nominali  

akcijų  

vertė Lt 

Akcijų  

skaičius  

2010-12-31 

Nominali akcijų 

vertė tūkst. Lt 

2010-12-31 

Nuosavas 

kapitalas arba 

grynasis turtas 

tūkst. Lt 

1 UAB „Šilalės vandenys“ 100 79849 7985 7415 

2 
UAB „Šilalės autobusų 

parkas“ 100 10313 1031 

577 

3 
UAB  „Šilalės šilumos 

tinklai“ 10 691107 6911 

4601 

4 UAB „Šilalės knygynas“ 100 703 70 70 

5 UAB „Gedmina“ 100 6501 650 537 

6 UAB „TRATC “ 1000 24 24 -5 

 

Viešųjų įstaigų nuosavybės vertybinių popierių vertė sumažėjo visiškai likvidavus VšĮ 

Šilalės greitosios pagalbos stotį ir VšĮ Šilalės turizmo ir verslo informacijos centrą.  

Šilalės  rajono  savivaldybės sveikatos priežiūros viešosioms įstaigoms perduotas įnašas 

dalininkų kapitalui formuoti:                                                                                                                            

 

Eil. 

Nr. 

 

Viešosios įstaigos pavadinimas 

Dalininkų kapitalas  

tūkst. Lt 

2010-12-31 

1 Kaltinėnų PSPC 21 

2 Kvėdarnos ambulatorija 5 

3 Laukuvos ambulatorija 8 

4 Pajūrio ambulatorija 24 

5 Šilalės PSPC 56 

6 Šilalės rajono ligoninė 306 

 Iš viso: 420 

 

 

 

 

 

Turto valdymo ir ekonomikos skyriaus vedėja                                                     Reimunda Kibelienė  

 

 

                                                

Turto valdymo ir ekonomikos skyriaus vyresn. specialistė                                   Jūratė Kazlauskienė 

 


